(1) Qui eripuit nos de potestate tenebrarum, et transtulit in regnum Filii dilectionis suæ; in quo habemus redemptionem per sanguinem ejus. (Ad Col. 1, 13, 14.) Qui nos liberavit et vocavit vocatione sua sancta, non secundum opera nostra, sed secundum propositum suum, et gratiam, quæ data est nobis in Christo JESU ante tempora sæcularia. (II, ad Tim. 1, 9.)

(2) Ut per mortem destrueret eum qui habebat mortis imperium, id est, diabolum, et liberaret eos qui timore mortis per totam vitam obnoxii erant servituti (Ad Hebr. 11, 14, 15.)

au monde ; en dehors de lui, aucun autre ne le peut faire. JÉSUS-CHRIST est par nature et la Sagesse, et la Lumière, et la Force ; comme Sagesse, il donne la sagesse à ceux qui la cherchent ; comme Lumière, il donne la lumière à ceux qui en ressentent le besoin ; comme Force, il donne la force à ceux qui sont faibles. De même, étant DIEU engendré de DIEU, étant le fruit libre et naturel de Celui à qui appartient le souverain domaine de toutes choses, il donne la liberté à qui il lui plaît. Personne ne peut véritablement donner la liberté, s'il ne la possède lui-même par nature ; et lorsque le Fils de DIEU veut donner la liberté à une créature, il le fait en la rendant participante d'un privilège qui lui est propre (1). » Aussi le Prophète Isaïe, aspirant vers son Sauveur, s'écriait-il, plein d'espérance et d'amour : « *C'est vous qui êtes notre Père ! Abraham ne nous a point connus, et Israël nous a ignorés ; mais vous, Seigneur, vous, notre Père et notre Rédempteur, vous êtes dès l'éternité (2) !* »

Ainsi, JÉSUS, notre adorable Roi et notre miséricordieux Rédempteur, nous apporte lui-même, avec sa grâce, le trésor de la liberté. Sa grâce, c'est la vie et la fécondité de notre liberté ; c'est la force libératrice, qui

(1) Uni, ait, secundum naturam Filio, secundum Veritatem libero, extraque omnem servitutem posito attributum comperitur ut possit liberare, alio autem præter ipsum prorsus nemini. Quemadmodum enim quoniam est secundum naturam et Sapientia, et Lux, et Potestas, sapientiam dat sapientiæ capacibus, lumen lumine indigentibus, robur robore carentibus, ita quoniam est DEUS ex DEO, et substantiæ in omnia regnum obtinentis liber atque ingenuus fructus, quibuscunque libuerit, dat liberatam : cæterum ab eo, qui eam secundum naturam non habeat, nemo vere liber fieri potuerit. Cum vero ipse Filius volet aliquos liberos facere, proprium illis inserit bonum. (In Joan. Ev., cap. VIII, v. 36)

(2) Tu enim Pater noster, et Abraham nescivit nos, et Israel ignoravit nos : tu, Domine, Pater noster, Redemptor noster ; a sæculo nomen tuum. (LXIII, 16.)